[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.07.2021 № 447
         г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 26.03.2021 № 219

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального района от 30.05.2014 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму 1 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Устюженского муниципального района на 2021-2025 годы» муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и обеспечение доступным и комфортным жильем населения на территории Устюженского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Устюженского муниципального района от 26.03.2021 № 219, (далее – подпрограмма 1) следующие изменения:
1.1. В паспорте подпрограммы 1:

1.1.2. В позиции «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 1» после абзаца:

«- доля расходов населения района на оплату коммунальных услуг в общих доходах, %»
дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество введенных в эксплуатацию антенно-мачтовых сооружений, ед.»;
1.1.2. В позиции «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1» после абзаца:

«- долю расходов населения района на оплату коммунальных услуг в общих доходах до 26,0 %»
дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество введенных в эксплуатацию антенно-мачтовых сооружений, 1 ед.»;
1.2. В разделе 5 после абзаца

«- долю расходов населения района на оплату коммунальных услуг в общих доходах до 26,0 %»
дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество введенных в эксплуатацию антенно-мачтовых сооружений, 1 ед.»;
1.3. Дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Отражение в муниципальной программе бюджетных инвестиций, субсидий
В рамках национального проекта «Жилье и городская среда» на территории Устюженского муниципального района предусмотрено строительство антенно-мачтового сооружения (Вологодская область, Устюженский район, Залесский с/с, д. Зыково; сельское поселение Залесское). На реализацию данного мероприятия предусмотрено выделение денежных средств в размере 6 548 989 (Шесть миллионов пятьсот сорок восемь тысяч девятьсот восемьдесят девять) рублей 90 копеек, в том числе:
за счет средств местного бюджета района - 65 489 (Шестьдесят пять тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей 90 копеек;

за счет субсидии областного бюджета - 6 483 500 (Шесть миллионов четыреста восемьдесят три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек (уровень софинансирования 99%).
Информация об объекте капитального строительства (недвижимом имуществе), планируемом к строительству с дальнейшим оформлением в муниципальную собственность района путем предоставления бюджетных инвестиций, представлена в приложении 4 к Подпрограмме.»;
1.4. Приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение 2 к подпрограмме 1 дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:

«4(1). Целевой показатель (индикатор) 1.4: количество введенных в эксплуатацию антенно-мачтовых сооружений принимается равным фактически завершенным строительством и введенным в эксплуатацию антенно-мачтовым сооружениям на территории Устюженского муниципального района в отчетном периоде.»;
1.6. Дополнить подпрограмму 1 приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского

муниципального района                                                                   Е.А. Капралов

Приложение 1
к постановлению администрации

Устюженского муниципального района
от 06.07.2021 № 447
«Приложение 1 к Подпрограмме 1
Сведения о целевых показателях (индикаторах) Подпрограммы 1

	№

п/п
	Задачи,

направленные

на достижение цели
	Наименование

индикатора

(показателя)
	Единица

измерения
	Значения показателей

	Отчетный 2019 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Обеспечение надежной и эффективной работы муниципальной коммунальной инфраструктуры

	Индикатор 1.1: доля муниципальных котельных, соответствующих нормативным требованиям  в общем количестве муниципальных котельных района
	%
	29,6
	35,1
	43,2
	50,2
	56,4
	62,1

	Индикатор (показатель) 1.2:

доля протяженности муниципальных тепловых сетей, соответствующих нормативным требованиям, в общей протяженности муниципальных тепловых сетей района
	%
	12,6
	10,3
	13,8
	17,2
	20,7
	24,1

	Индикатор (показатель)1.3:

доля протяженности муниципальных водопроводных  сетей, соответствующих нормативным требованиям, в общей протяженности муниципальных водопроводных сетей района
	%
	14,3
	15,8
	17,3
	18,8
	20,3
	21,8

	Индикатор (показатель)1.4: количество введенных в эксплуатацию антенно-мачтовых сооружений
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	2.
	Обеспечение доступности для населения района стоимости коммунальных услуг
	Индикатор (показатель) 2.1:

доля расходов населения на оплату коммунальных услуг  в общих доходах
	%
	26,5
	26,5
	26,5
	26,5
	26,5
	26,0

         ..»

Приложение 2
к постановлению администрации

Устюженского муниципального района

от 06.07.2021 № 447
«Приложение 4

к Подпрограмме 1

Информация об объекте, планируемого к строительству с дальнейшим оформлением в муниципальную собственность района путем предоставления бюджетных инвестиций

	№ п/п
	Наименование показателя
	Содержание показателя

	1
	Наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта
	Строительство антенно-мачтового сооружения связи в д. Зыково Устюженского района

	2
	Направление расходования средств
	Реализация мероприятий по строительству объектов инженерной инфраструктуры

	3
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Устюженского муниципального района

	4
	Мощность объекта
	70 метров

	5
	Срок ввода в эксплуатацию
	2021 год

	6
	Сметная стоимость строительства
	6 548 989,90 руб.

	7
	Общий (предельный) объем бюджетных средств, направляемых на строительно-монтажные работы по объекту, а также его распределение по годам
	6 548 989,90 руб. (2021 год)

	8
	Распределение бюджетных средств по источникам финансового обеспечения
	Субсидия из областного бюджета -

6 483 500,00 руб.

(уровень софинансирования 99 %);
средства местного бюджета района –
65 489,90 руб.
	».

..